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 Jesienny czas przeminął niezwykle szybko i już za naszymi oknami gości zimowa 
aura… W naszym przedszkolu w pierwszych miesiącach nowego roku szkolnego odbyło 
się wiele ciekawych wydarzeń. Dla najmłodszych dzieci był to przede wszystkim okres 
adaptacji w nowym otoczeniu, który dzięki staraniom wychowawców przebiegł w miłej 
atmosferze - maluszki gościły już swoich najbliższych na pierwszej, niezwykle ważnej 
uroczystości -  pasowaniu na przedszkolaka. Z kolei w grupach starszych czas ten upłynął  
na nabywaniu nowych umiejętności, pozyskiwaniu wiedzy, a także na wycieczkach,  
za równo pieszych, jak i autokarowych - dzieci odwiedziły m.in.: Śląski Teatr Lalki i Ak-
tora ,,Ateneum” w Katowicach, sztolnie w Kopalni ,,Janina” w Libiążu oraz Bibliotekę 
Publiczną MOKSiR w naszym mieście.  
 W tym roku we wszystkim grupach przedszkolnych systematycznie obchodzimy 
święta nietypowe, takie jak Światowy Dzień Uśmiechu, Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka z UNICEF czy też Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Organizowane  
w tych dniach zajęcia dydaktyczne, zabawy i inne aktywności mają na celu kształtowanie 
prawidłowych postaw i norm społecznych u naszych przedszkolaków. W październiku 
obchodziliśmy Dzień Marchewki, który skierował uwagę dzieci na konieczność dbania  
o zbilansowaną dietę poprzez realizację tematyki z zakresu edukacji zdrowotnej, nato-
miast świętowany niedawno Dzień Pluszowego Misia miał na celu zainteresowanie dzieci 
światem literatury. Nadchodzące zimowe miesiące również z pewnością przyniosą wiele 
interesujących wydarzeń.   

Zielona choinka 
pięknie przystrojona. 
Święta blisko już tuż, tuż. 
A pod gałązkami, 
misie z krasnalkami, 
Mikołaja wyglądają już. 
Świecą się lampeczki, 
pachną gałązeczki, 
za oknami trzeszczy mróz. 
A pod gałązkami, 
misie z krasnalkami, 
Mikołaja wyglądają już. 
 
D. Jagiełło, K. Jagiełło 
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 Dzieci z grupy ,,Biedronki” oraz nowi wychowanko-
wie grup ,,Zajączki” i ,,Słoneczka” uczestniczyły na przeło-
mie października i listopada w swojej pierwszej, niezwykle 
ważnej uroczystości, a mianowicie w ,,Pasowaniu na przed-
szkolaka”.  
 Maluszki dzielnie zaprezentowały się przed zaproszo-
nymi gośćmi - ukochanymi rodzicami oraz Panią Dyrektor - 
śpiewając piosenki i recytując wierszyki. Po złożeniu uro-
czystego ślubowania, dzieci zostały oficjalnie przyjęte do 
grona przedszkolaków. Maluszki zostały nagrodzone na 
wspaniały występ gromkimi brawami oraz otrzymały dyplo-
my i drobne upominki.  
Serdecznie gratulujemy naszym najmłodszym, dzielnym 
przedszkolakom! :)  

 
 

RODZICU, ABY TWOJE DZIECKO MOGŁO  
POCZUĆ SIĘ BEZPIECZNIE... 

 
 nieustannie dawaj mu odczuć, że jesteś obok i zawsze pomożesz, 
 daj mu odczuć, że kochasz je bezwarunkowo, 
 pomagaj mu w poradzeniu sobie z gwałtownymi emocjami (lękiem, złością itp.), 
 wspieraj emocjonalnie w sytuacjach trudnych, 
 daj swojemu dziecku poczucie przynależności, np. stwórz mu własny kącik do zabawy,  
 wyznacz jasne reguły, postaw granice, określ zasady – nie zmieniaj ich w zależności od 

pory dnia czy swojego humoru. 
 

 

Pasowanie na przedszkolaka 
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Przerwa na czytanie 

 27. października odbyła się ak-
cja ,,Przerwa na czytanie”, która realizowana 
jest w ramach Międzynarodowego Miesiąca Bi-
bliotek Szkolnych oraz kampanii ,,Cała Polska 
czyta dzieciom”. Była to już VIII edycja akcji 
organizowanej przez Bibliotekę Pedagogiczną 
Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego w Go-
rzowie Wielkopolskim. W tym dniu we wszyst-
kich grupach przedszkolnych zorganizowano 
przerwy od codziennych zajęć, w czasie których 
nauczyciele, pracownicy przedszkola oraz za-
proszeni goście czytali dzieciom baśnie, wiersze 

i opowiadania znanych autorów. Przedszkolaki z zainteresowaniem słuchały o przygo-
dach bohaterów literackich w specjalnie przygotowanej na tą okazję ,,Strefie czytania”  
w swojej sali, a także podczas wizyty w szkolnej bibliotece czy też na sali gimnastycznej.  
 W procesie rozwijania zainteresowań czytelniczych u dzieci ogromną rolę mają 
również rodzice. Eksperci zalecają, by codziennie czytać dziecku przez 20 minut. Niesie 
to za sobą szereg korzyści, jak choćby stymulację rozwoju mózgu i mowy, usprawnienie 
pamięci, rozbudzenie ciekawości świata, kształtowanie inteligencji emocjonalnej, rozwi-
janie wyobraźni, a także buduje więź emocjonalną z rodzicem - systematyczna, wieczor-
na lektura stanowi chwilę, w której jesteśmy ,,tu i teraz” - razem z dzieckiem.  
 
Poniżej znajduje się opowiadanie pt. ,,Zimowe zabawy Misia Kuleczki” B. Formy, 
zachęcamy do lektury z dzieckiem ;) Po przeczytaniu warto zadać pytania dotyczące 
treści.  

 
Miś Kuleczka od samego rana spogląda w okno. - Śnieg, śnieg, ciekawe kiedy pójdę na 

sanki. Nagle słyszy znajome głosy. To Marta i Paweł wracają z przedszkola. - Misiu, 
wszędzie pełno śniegu. Zabieramy cię do parku! - już od progu woła Marta. Misiowi kręci 
się z radości w głowie. Paweł bierze sanki. Marta zakłada Misiowi czapkę i szalik. - Jesz-

cze rękawiczki - dodaje - żeby ci nie zmarzły łapki. - Jak pięknie wyglądam - zerka Miś  
w lusterko. Na dworze panuje zima. Duże płatki śniegu spadają na ziemię. Kuleczka sie-

dzi na sankach, które ciągną dzieci. - Widzę górkę - woła Paweł przyśpieszając kroku. Po 
chwili jadą w dół. Gwiżdże wiatr. - Wyśmienicie, hura, hura - słychać śmiechy i nawoły-
wania. Nagle sanki skręcają i wszyscy lądują w miękkiej zaspie śniegu.  

- Misiu wyglądasz jak bałwanek. - Wy także - poprawia czapkę, otrzepując się ze śniegu.                       
Już cała trójka toczy śniegowe kule. Raz, dwa, trzy - duża, średnia, mała - i już bałwan 
prawie gotowy. Paweł biegnie do domu po marchewkę i węgielki. Dzieci 

przyczepiają bałwankowi nos, oczy i guziki. - Jesteś śliczny - wołają przy-
glądając się bałwankowi. Bałwanek uśmiecha się wesoło. - Bardzo dzięku-

ję - mruga węgielkowym oczkiem. Śnieg prószy coraz mocniej. - Pora 
wracać do domu - odzywa się Marta. Biegną do domu. Po kolacji na dwo-
rze zapada zmrok. Cała trójka podchodzi do okna. W blasku księżyca stoi 

bałwanek, a dookoła niego tańczą śniegowe płatki.  
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W oczekiwaniu na święta 
01. grudnia przedszkolaki z naszego przedszkola odwiedził wyczeki-
wany przez cały rok gość – Święty Mikołaj. Jego wizyta pozwoliła 
dzieciom wczuć się w odliczanie zimowych dni do wyczekiwanych 
Świąt Bożego Narodzenia. Dzieci wraz z wychowawcami przystrajają 
swoje przedszkolne sale, ubierają choinki, śpiewają kolędy, a na zaję-
ciach poznają tradycje Świąt Bożego Narodzenia i przygotowują świą-
teczne upominki dla najbliższych.  
Jest to również ten wyjątkowy czas, gdy do przedszkola przybywają 
zaproszeni goście na zajęcia otwarte, które w ostatnim czasie odbyły 
się w grupach ,,Sówki”, ,,Słoneczka”, ,,Biedroneczki”. Z kolei grupy 
starsze przygotowują spektakle bożonarodzeniowe, podczas których 
prezentują się poprzez recytację, śpiew i taniec. Przedszkolaki z nie-
cierpliwością czekają na moment wręczenia rodzicom samodzielnie 
wykonanych upominków. Wszystko to sprawia, że czujemy zbliżający 
się wielkimi krokami czas - czas wypełniony magią, ciepłem oraz bli-
skością najbliższych nam osób.  
 

Poniżej zamieszczamy przepis na pierniczki - jest to pyszny świąteczny deser, ozdoba bo-
żonarodzeniowego stołu i radość dla małych kucharzy, którzy mogą wykazać się inwencją 
twórczą w kuchni. 

 
Potrzebne będą:  
• 2 szklanki mąki 
• 2 jajka 
• 3/4 szklanki cukru 
• kopiasta łyżeczka masła 
• 2 łyżki miodu 
• płaska łyżeczka sody oczyszczonej 
• przyprawa korzenna do pierników 
• farby spożywcze 
• foremki 

Sposób wykonania: 
Mąkę, sodę, przyprawę korzenną wsypujemy do miski. Wlewamy do niej rozpuszczony, 
gorący miód i cukier. Gdy masa lekko przestygnie – dodajemy masło i 1 jajko. Wyrabiamy 
gładkie ciasto. następnie rozwałkowujemy i wykrawamy foremkami ciasteczka. 
Roztrzepujemy jajko i smarujemy pierniczki. Pieczemy ok. 15 min. 
Następnie ozdabiamy według własnego pomysłu. 

Smacznego! 
 
Przepis autorstwa małych kucharzy z Olsztyna pochodzi ze strony miastodzieci.pl 
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Wszawica to problem, z którym większość rodziców spotkała się przynajmniej raz. Daw-
niej towarzyszyło jej wiele mitów: że szczególnie często występuje w gęstych włosach;  
że wszy przeskakują z głowy na głowę; że problem częściej występuje na wsi niż w mie-
ście oraz, co najważniejsze, że aby wszawica się rozwinęła, konieczne są braki w higienie. 
Tymczasem wiemy już, że wszy nie zwracają uwagi na gęstość ani długość włosów, nie 
skaczą tak jak pchły, statystycznie częściej są problemem dzieci w miastach oraz, że nawet 
najlepsza higiena nie jest profilaktyką chroniącą przed zakażeniem.  

 Chociaż wszy to niewielkie pasożyty, po-
trafią skutecznie uprzykrzyć życie. Największym 
problemem jest uporczywy świąd, który bywa 
też pierwszą oznaką, że mamy do czynienia  
z wszawicą. Same wszy bywają trudne do zau-
ważenia – mają wielkość ziarenek sezamu. Jaja 
wszy są bardzo niewielkie, białe lub brunatne  
i występują najczęściej w skupiskach, tuż przy 
skórze głowy, przytwierdzone u nasady włosów 
kleistą substancją. Jeśli dziecko skarży się  
na swędzenie skóry głowy, a na karku zauważy-
my drobne plamki po ugryzieniach, należy jak 
najszybciej zacząć działać.  
 Na pewno nie są rekomendowane domo-
we sposoby walki z wszami. Wszy doskonale 
radzą sobie nawet podczas kąpieli czy szorowa-
nia głowy swojego gospodarza. Nie dość, że jaja 

wszy są mocno przytwierdzone do włosów, to nawet dorosłe osobniki dzięki swoim nie-
wielkim rozmiarom i umiejętności czasowego zamykania układu oddechowego, potrafią 
przetrwać nawet intensywne moczenie głowy.  
 Najważniejsze jest, aby pamiętać, że samo pozbycie się dorosłych osobników nie 
rozwiązuje problemu. Koniecznie należy zadbać, aby z głowy zniknęły także wszystkie ja-
ja. Dlatego wybierając w aptece preparat, należy sięgnąć po taki, który działa na wszy  
we wszystkich stadiach ich rozwoju.  
 Na rynku dostępne są różne preparaty wspomagające walkę z wszawicą. Produkty 
zawierają w swoim składzie różne substancje czynne. Analizując najbardziej skuteczne 
substancje przeciwko wszom należy wyróżnić permetrynę, której skuteczne działanie ob-
serwuje się już po 10 minutach od zastosowania. Dla wzmocnienia i utrzymania pozytyw-
nego działania leku zaleca się wyczesywanie pasożytów z włosów. Preparaty zawierające 
m.in. permetrynę dostępne na rynku są zaopatrzone w specjalne grzebienie, które efektyw-
nie wspomagają proces wyczesywania. Kurację należy przeprowadzić na całej rodzinie. 
Dodatkowo wyprać ubrania, pościel, a także dokładnie odkurzyć mieszkanie, zdezynfeko-
wać wszystkie akcesoria do pielęgnacji włosów oraz zabawki dziecka (szczególnie ma-
skotki). Jeśli czegoś nie da się uprać ani zdezynfekować, należy to szczelnie zamknąć  
w plastikowym worku na około 3 tygodnie. Po tym czasie będziemy mieli pewność,  
że dzięki pozbawieniu pożywienia, zginęły nie tylko dorosłe osobniki, ale też te, które mo-
gły wykluć się z jaj.  
 
Źródło: www.mojprzedszkolak.pl/artykul/problem-z-glowy-jak-radzic-sobie-z-wszawica-u-dziecka-3 

Problem z głowy... 



 

KONTAKT: 
Samorządowy Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 2 
PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE NR 2 

Chełmek, ul. Brzozowa 9 
 tel./fax 33 846 12 97 

kadry@szspchelmek.pl  
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  
Znajdziecie tam państwo wszystkie bieżące informacje,  

a także relacje z uroczystości przedszkolnych. 
www.szspchelmek.pl 

www. przedszkole2.szspchelmek.pl 

 

AKTUALNOŚCI  

 

Składamy podziękowanie Przedszkolakom  

i ich Rodzicom, którzy włączyli się w akcję zbiórki  

darów dla chełmeckiego schroniska! :) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niech czas Świąt Bożego Narodzenia 

będzie pełen atmosfery radości, 

wytchnienia i refleksji... 

Życzymy wszystkim Przedszkolakom i ich Bliskim, 

wesołych, spokojnych i pogodnych Świąt  

oraz Szczęśliwego Nowego Roku! 


